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My, działkowcy z Rodzinnego Ogrodu Działkowego „RELAKS" w Oleśnicy, zebrani 

na walnym zebraniu sprawozdawczym, wyrażamy ogromne zaniepokojenie przyszłością 

naszego ogrodu. Pragniemy zaprotestować przeciwko podjętym w Polskim Parlamencie 

działaniom zmierzającym do pozbawienia nas wszelkich praw do swych działek z dniem 

21. stycznia 2014 roku, poprzez przyjęcie niekorzystnych rozwiązań prawnych lub opóźnienie 

prac legislacyjnych. 

Jesteśmy zaniepokojeni treścią skierowanych do Sejmu przez posłów Platformy 

Obywatelskiej i Solidarnej Polski projektów nowej ustawy o rodzinnych ogrodach 

działkowych, które uderzają w nasze dotychczasowe prawa i w perspektywie mogą 

spowodować, że utracimy swoje działki na rzecz deweloperów i lokalnego biznesu. 

Zagrożenie powyższe wynika między innymi z prób osłabienia polskiego ruchu działkowego 

poprzez likwidację Polskiego Związku Działkowców (PZD), przejęcia majątku naszego 

Związku i propozycji tworzenia, w oderwaniu od dotychczasowych struktur, nowych 

stowarzyszeń działkowców. Nie zauważa się przy tym, że z chwilą likwidacji PZD utracimy 

status prawny i cały majątek naszych ogrodów, tworzony przez dziesięciolecia przez naszych 

działkowców oraz zostaniemy pozbawieni silnej reprezentacji na szczeblu centralnym. 

Jesteśmy za możliwością zakładania lokalnych organizacji skupiających działkowców, ale 

niech proces ten odbywa się na drodze demokratycznego porozumienia ze strukturami 

Polskiego Związku Działkowców i przy zachowaniu dotychczasowego statusu posiadanych 

przez nas działek. 

Wobec powyższych uwarunkowań wyrażamy swoje poparcie dla obywatelskiego 

projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Treść proponowanych rozwiązań 

została w pełni skonsultowana z naszym środowiskiem, a uzyskanie prawie milionowego 

poparcia, w postaci podpisów pod projektem obywatelskim, najlepiej świadczy o kierunku 



oczekiwanych przez nasze środowisko rozwiązań, zmierzających do usunięcia 

kwestionowanych przez trybunał Konstytucyjny wyrokiem z 11 lipca 2012 roku przepisów. 

Obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych zapewnia nam zachowanie 

prawa do działki, a także charakteru i iiinkcji ogrodów działkowych. Gwarantuje ponadto 

pełną swobodę zrzeszania się działkowców, a jednocześnie zakłada ewolucyjny charakter 

zmian, przy zachowaniu dotychczasowego stanu prawnego gruntów zajmowanych przez 

nasze ogrody działkowe. Nie bez znaczenia jest dla nas czynnik ekonomiczny, gdyż znaczny 

odsetek naszych działkowców to emeryci i renciści, dla których wprowadzenie czynszu 

dzierżawnego lub podatków może oznaczać wyrok na działkę, a aktywność ruchową 

i rekreację tego środowiska sprowadzić do siedzenia w mieszkaniu lub spacerów osiedlowymi 

uliczkami. 

Na tle wyżej przedstawionych uwarunkowań, dostrzegamy jeszcze jeden problem, 

którym jest groźba nie uchwalenia przez Sejm nowej ustawy o rodzinnych ogrodach 

działkowych, w terminie umożliwiającym jej wejście w życie od 20. stycznia 2014 r. W takiej 

sytuacji wygasną wszelkie nasze prawa do terenów posiadanych przez nas działek, 

a działkowcy staną się bezumownymi użytkownikami gruntów. Nie wdając się w rozważania 

prawne, uzasadnionym jest stwierdzenie, że utracimy wówczas wszelkie swoje prawa 

do ogrodu i naszych działek. Brak nowej ustawy stworzy natomiast nieograniczone 

możliwości działania właścicielom gruntów, którzy będą mogli swobodnie nimi dysponować, 

niekoniecznie uwzględniając interes działkowców. 

Mimo naszych obaw i niepokojów żywimy nadzieję, że Pani Marszałek poprze 

obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, jako dokument 

ponadpartyjny, uwzględniający oczekiwania milionowej rzeszy właścicieli działek i ich 

rodzin. 

WSPÓLNIE OCALMY POLSKI RUCH DZIAŁKOWY I NASZE OGRODY! 

Niżej podpisani uczestnicy walnego zebrania sprawozdawczego 

ROD „RELAKS" w Oleśnicy 
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Niniejszym podpisem popieram stanowisko Walnego Zebrania Sprawozdawczego 
Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Relaks" w Oleśnicy odbytego 20 marca 2013 r. 

w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach 
działkowych i stanowisk w sprawie innych projektów poselskich. 
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